ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 июня  2022 года

	                  № 46/380-5

город Вязьма
Об ответственных за предоставление информации о выявленных административных правонарушениях и возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва

Руководствуясь частью 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, пунктом 21.2 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области                 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на  территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»                    от 6 ноября 2019 года № 132/876-6, в связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственными за предоставление информации о выявленных административных правонарушениях, о рассмотрении избирательных споров и допущенных нарушениях избирательного законодательства в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва:
- Новикову Ольгу Алексеевну, члена территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
- Горынкина Геннадия Евгеньевича, члена территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
2. Уполномочить составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.3 – 5.5, 5.8 – 5.10, 5.12, 5.17 – 5.20, 5.47, 5.50, 5.51, 5.56 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Новикову Ольгу Алексеевну – члена территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (тел. 8(48131)  4-33-41).
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Семлевского сельского поселения Вяземского района Смоленской области http://semlevskoe.ru//.

Председатель комиссии                                                             Н.И. Каспарович

Секретарь комиссии                                                                 Т.П. Андриевская